
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ОДЕСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЕКОЛОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
   

              

Н  А  К  А  З 

 

„_28_”   _лютого_   2022 р.                  м. Одеса                               №   _19-ОД__ 

 
“ Про  затвердження   розцінок  за  надання  освітніх   

   послуг та послуг з підготовки науково-педагогічних  

   кадрів в  ОДЕКУ в 2022 році” 

 

На виконання рішення Вченої ради Одеського державного екологічного універси-

тету від 24 лютого  2022 року, протокол № 2 

 

    НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити розцінки за надання освітніх послуг понад обсягів встановлених дер-

жавним замовленням освітніх послуг та послуг з підготовки науково-педагогічних кадрів 

в Одеському державному екологічному університеті на 2022 рік (додаються). 

2. Встановити, що термін дії зазначеного наказу розповсюджується на всі види осві-

тніх та наукових послуг/послуг з підготовки науково-педагогічних кадрів (договорів та 

контрактів),  зазначених у додатках до наказу, які підписуються від імені ОДЕКУ почи-

наючі з 01.03.2022 р. по 31.01.2023 р., якщо інше не буде передбачене чинним законодав-

ством України та наказами по Одеському державному екологічному університету. 

Іноземні громадяни, які постійно проживають на території України (включаючи за-

кордонних українців), особи, які визнані біженцями, та особи, які потребують додатково-

го захисту, користуються рівними з громадянами України правами при визначені розмірів 

вартості освітніх та наукових послуг. 

3. Відповідно до п. 5 сумісного наказу Міністерств освіти і науки, економіки та фі-

нансів України № 736/902/758 від 23.07.2010 р. «Про затвердження порядку надання пла-

тних послуг державними та комунальними навчальними закладами» встановити: 

- відповідальним за надання наукових послуг (послуг з підготовки науково-

педагогічних кадрів) в університеті, зазначених у додатку ІУ до цього наказу, є проректор 

з наукової роботи Тучковенко Ю.С.; 

- відповідальним за надання всіх інших видів освітніх послуг, зазначених у додатках 

І-ІІІ до цього наказу, є перший проректор-проректор з навчальної роботи Сербов М.Г. 

- відповідальним за надання всіх видів освітніх послуг, зазначених у розділі 1.2. до-

датку І, є директор Відокремленого структурного підрозділу Одеського фахового коледжу 

комп’ютерних технологій ОДЕКУ Ковальчук В.В.; 

- відповідальним за розрахунок вартості освітніх та послуг з підготовки педагогічних 

кадрів – начальник планово-фінансового відділу Бондаренко В.М.; 



- місця надання всіх зазначених освітніх та наукових послуг – навчально-науково-

лабораторна база Одеського державного екологічного університету, в тому числі матеріа-

льно-технічна база відокремленого структурного підрозділу ОДЕКУ – Одеського фахово-

го коледжу комп’ютерних технологій ОДЕКУ; 

- час, спосіб та порядок надання освітніх та наукових послуг визначаються умовами 

договорів (контрактів), підписання яких (за встановленими формами з урахуванням вимог 

4. Першому проректору Сербову М.Г. в тижневий строк довести до відома відпові-

дних структурних підрозділів університету умови цього наказу, а також розмістити копію 

наказу на офіційному веб-сайті ОДЕКУ та окремо на сторінці приймальної комісії універ-

ситету. 

5. Контроль за виконанням Наказу покласти на першого проректора-проректора з 

навчальної роботи  університету Сербова М.Г. 

 

 

 

Ректора                                                                             С.М. Степаненко 

Проект вносить:                                                               Погоджено: 

Перший проректор                                                          Проректор з НР 

                                                                                          Головний бухгалтер 

                                                                                          Начальник ПФВ 

                                                                                          Юрисконсульт  

                                                                                           



Додаток до наказу № 19-ОД від 28.02.2022 р. 
 

ПРОЕКТ 

 “РОЗЦІНКИ ЗА НАДАННЯ   ОСВІТНІХ  ПОСЛУГ   

В  ОДЕСЬКОМУ ДЕРЖАВНОМУ ЕКОЛОГІЧНОМУ УНІВЕРСИТЕТІ НА  2022  РІК” 

Додаток І. ОСВІТНІ ПОСЛУГИ ДЛЯ ГРОМАДЯН УКРАЇНИ 

1.1. (підготовка та перепідготовка за освітніми ступенями бакалавра, магістра денної та заочної форм навчання всіх категорій студентів, довузівська під-

готовка, підготовка фахівців за програмою “офіцерів-запасу” тощо) 

 

№№ 

п/п 

Найменування галузі знань, спеціальності, спеціалізації, ступеня,  

форми навчання 

Щорічна вартість освітньої послуги, грн.. Примітка 

 (загальна вар-

тість) 
І ІІ ІІІ ІУ У УІ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 І. Галузь знань 10 Природничі науки, спеціальність 103 Науки про Землю      

1.1. Денна форма, ступінь бакалавра 19890 19890 19890 21500    81 170 

1.2.1 Денна форма, ступінь магістра  (ОПП)     26400 13200 39 600 

1.2.2 Денна форма, ступінь магістра (ОНП)     26400 26400 52 800 

1.2.3 Вечірня форма, ступінь магістра (ОПП)     22500 11250 33 750 
         

1.3. Заочна форма, ступінь бакалавра 9500 9600 10400 11000 12100  52 600 

1.4. Заочна форма, ступінь магістра      12800 6400 19 200 

         

                   ІІ. Галузь знань 10 Природничі науки, спеціальність 101 Екологія  

2.1. Денна форма, ступінь бакалавра 19890 19890 19890 21500    81 170 

2.2.1 Денна форма, ступінь магістра     26400 13200 39 600 

2.2.2 Денна форма, ступінь магістра (ОНП)     26400 26400 52 800 

2.2.3 Вечірня форма, ступінь магістра (ОПП)     22500 11250 33 750 

         

2.3. Заочна форма, ступінь бакалавра 12000 12000 12200 12200 13000  61 400 

2.4. Заочна форма, ступінь магістра     13620 8500 22 120 

         

 ІІІ. Галузь знань 07 Управління та адміністрування, спеціальність 073 Менеджмент      

3.1. Денна форма, ступінь бакалавра  36980 36980 36980 36980   147 920 

3.2. Денна форма, ступінь магістра      36980 18490 55 470 
         

3.3. Заочна форма, ступінь бакалавра  19380 19380 19380 19380    77 520 

3.4. Заочна форма, ступінь магістра      25190 12600 37 790 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 ІУ. Галузь знань 12 Інформаційні технології, спеціальність  122 Комп’ютерні науки та інформаційні технології  

4.1. Денна форма, ступінь бакалавра  36980 36980 36980 36980   147 920 

4.2. Денна форма, ступінь магістра      36980 18490 55 470 
         

4.3. Заочна форма, ступінь бакалавра  19380 19380 19380 19380    77 520 

4.4. Заочна форма, ступінь магістра      25190 12600 37 790 
         

 У. Галузь знань 18 Виробництво та технології, спеціальність  183 Технології захисту навколишнього середовища  

5.1. Денна форма, ступінь бакалавра 19890 19890 19890 21500    81 170 

5.2. Денна форма, ступінь магістра     26400 13200 39 600 
         

5.3. Заочна форма, ступінь бакалавра 12000 12000 12200 12200 13000  61 400 

5.4. Заочна форма, ступінь магістра     13620 8500 22 120 
         

                   УІ. Галузь знань 19 Архітектура та будівництво, спеціальність 193 Геодезія та землеустрій  

6.1. Денна форма, ступінь бакалавра 19890 19890 19890 21500    81 170 

         

6.2. Заочна форма, ступінь бакалавра 12000 12000 12200 12200 13000  61 400 
         

УІІ. Галузь знань 20 Аграрні науки та продовольство, спеціальність 207 Водні біоресурси та аквакультура  

7.1. Денна форма, ступінь бакалавра 19890 19890 19890 21500    81 170 

7.2. Денна форма, ступінь магістра     26400 13200 39 600 

         

7.3. Заочна форма, ступінь бакалавра 10900 11000 11200 12000 12800  57 900 

7.4. Заочна форма, ступінь магістра     13620 8500 22 120 
         

 УІІІ. Галузь знань 28 Публічне управління та адміністрування, спеціальність 281 Публічне управління та адміністрування 

8.1. Денна форма, ступінь бакалавра  36980 36980 36980 36980   147 920 

8.2. Денна форма, ступінь магістра      36980 18490 55 470 
         

8.3. Заочна форма, ступінь бакалавра  19380 19380 19380 19380    77 520 

8.4. Заочна форма, ступінь магістра      25190 12600 37 790 

 ІХ. Галузь знань 05 Соціальні та поведінкові науки, спеціальність 051 Економіка      

9.1. Денна форма, ступінь магістра      36980 18490 55 470 

         

9.2. Заочна форма, ступінь магістра      25190 12600 37 790 

         



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Х. Перепідготовка на базі вищої освіти з отриманням кваліфікації      

10.1. З акредитованих в університеті спеціальностей     15900 17000 32 900 

         

 ХІ. Підготовка здобувачів за програмою офіцерів запасу        

11.1. За встановленими Міноборони України ВОСами*     12100

/8470 

12100

/8470 

24 200/ 

16 940 

         

 ХІІ. Довузівська підготовка громадян України до вступу у ЗВО        

12.1. Напрямок «Г», денна форма навчання          

   Українська мова і література 1580      1 580 

   Математика 1430      1 430 

   Географія 1430      1 430 

   Фізика 1430      1 430 

   Біологія 1430      1 430 

   Хімія 1430      1 430 

12.2. Напрямок «Г», заочна форма навчання 3460      3 460 

12.3. Напрямок «Д», денна форма навчання 3140      3 140 

         

 

Примітка: п. 11.1 – у чисельнику визначена загальна вартість освітньої послуги; у знаменнику – сума, яку сплачує отримувач освітньої послуги універси-

тету. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Подовження 1.1. (скорочена програма підготовки рівня вищої освіти бакалавра на базі здобутого освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, 

фахового молодшого бакалавра або ступеня молодшого бакалавра денної та заочної форм навчання) 

 

№№ 

п/п 

Найменування знань, спеціальності, спеціалізації, ступеня,  

форми навчання 

Щорічна вартість освітньої послуги, грн.. Примітка 

 (загальна вартість) І ІІ ІІІ ІУ У УІ 

 І. Галузь знань 10 Природничі науки, спеціальність 103 Науки про Землю      

1.1. Денна форма  19890 19890      39 780 

   19890 19890 19890    59 670 
         

1.2. Заочна форма  9500 9600 10400    29 500 
         

                   ІІ. Галузь знань 10 Природничі науки, спеціальність 101 Екологія  

2.1. Денна форма  19890 19890      39 780 

   19890 19890 19890    59 670 
         

2.2. Заочна форма 12000 12000 12200    36 200 
         

 ІІІ. Галузь знань 07 Управління та адміністрування, спеціальність 073 Менеджмент     

3.1. Денна форма  36980 36980       73 960 

   36980 36980 36980    110 940 
         

3.2. Заочна форма 19380 19380 19380    58 140 
         

 ІУ. Галузь знань 12 Інформаційні технології, спеціальність  122 Комп’ютерні науки та інформаційні технології   

4.1. Денна форма 36980 36980       73 960 

  36980 36980 36980    110 940 
         

4.2. Заочна форма 19380 19380 19380    58 140 

 У. Галузь знань 18 Виробництво та технології, спеціальність  183 Технології захисту навколишнього середовища 

5.1. Денна форма 19890 19890 19890    59 670 

         

5.2. Заочна форма 12000 12000 12200    36 200 
         

 УІ. Галузь знань 20 Аграрні науки та продовольство, спеціальність 207 Водні біоресурси та аквакультура   

6.1. Денна форма 19890 19890 19890    59 670 
         

6.2. Заочна форма 12000 12000 12200    36 200 

 



1.2. (підготовка фахівців освітньо-кваліфікаційного рівня молодший спеціаліст, ступеня фаховий молодший бакалавр денної та заочної форм на базі Ві-

докремленого структурного підрозділу «Одеського фахового коледжу комп’ютерних технологій ОДЕКУ») 

 

№№ 

п/п 

Найменування напряму підготовки, спеціальності, спеціалізації, ступеня, 

форми навчання 

Щорічна вартість освітньої послуги, грн.. Примітка 

 (загальна вар-

тість) 
І ІІ ІІІ ІУ У УІ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 І. Галузь знань 05 Соціальні та поведінкові науки, спеціальність 051 Економіка     

1.1. Денна форма  15110 15750 17180 18620   66 660 

1.2. Заочна форма 7530 8070 9240 10260   35 100 

          

 ІІ. Галузь знань 13 Механічна інженерія, спеціальність 131 Прикладна механіка      

2.1. Денна форма 14270 14900 15390 17160   61 720 

2.2. Заочна форма 7490 8480 9900 10810   36 680 

          

 ІІІ. Галузь знань 13 Механічна інженерія, спеціальність 133 Галузеве машинобудування      

3.1. Денна форма 14270 14900 15390 17160   61 720 

3.2. Заочна форма 7490 8480 9900 10810   36 680 

          

 ІУ. Галузь знань 17 Електроніка та телекомунікації, спеціальність 172 Телекомунікації та радіотехніка     

4.1. Денна форма 14270 14900 15390 17160   61 720 

4.2. Заочна форма 7490 8480 9900 10810   36 680 

          

 У. Галузь знань 12 Інформаційні технології, спеціальність  121 Інженерія програмного забезпечення     

5.1. Денна форма 15110 15750 17180 18620   66 660 

          

 УІ. Галузь знань 12 Інформаційні технології, спеціальність  123 Комп’ютерна інженерія      

6.1. Денна форма 15110 15750 17180 18620   66 660 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.3. (підготовка фахівців рівня вищої освіти молодшого бакалавра денної та заочної форм навчання) 

 

№№ 

п/п 

Найменування галузі знань, спеціальності, спеціалізації, ступеня,  

форми навчання 

Щорічна вартість освітньої послуги, грн. Примітка 

 (загальна вар-

тість) 
І ІІ ІІІ ІУ У УІ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 І. Галузь знань 10 Природничі науки, спеціальність 103 Науки про Землю      

1.1. Денна форма 19890 19890     39 780 

         

1.2. Заочна форма 9500 9600      19 100 

         

                   ІІ. Галузь знань 10 Природничі науки, спеціальність 101 Екологія  

2.1. Денна форма 19890 19890     39 780 

         

2.2. Заочна форма 12000 12000     24 000 

         

 ІІІ. Галузь знань 12 Інформаційні технології, спеціальність  122 Комп’ютерні науки    

3.1. Денна форма  33290 33290       66 580 

         

3.2. Заочна форма 17450 17450     34 900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток ІІ. ОСВІТНІ ПОСЛУГИ ДЛЯ ІНОЗЕМНИХ ГРОМАДЯН 

(підготовка та перепідготовка ступеня бакалавра, магістра денної та заочної форм навчання всіх категорій студентів, довузівська підготовка до вступу у 

заклади вищої освіти) 

 

№№ 

п/п 

Найменування знань, спеціальності, спеціалізації, ступеня,  

форми навчання 

Щорічна вартість освітньої послуги, грн. Примітка 

 (загальна вар-

тість) 
І ІІ ІІІ ІУ У УІ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 І. Галузь знань 10 Природничі науки, спеціальність 103 Науки про Землю      

1.1. Денна форма, ступінь бакалавра 29500 29500 29500 29500   118 000 

1.2. Денна форма, ступінь магістра      37100 19000 56 100 

1.2.2 Денна форма, ступінь магістра (ОНП)     37100 37100 74 200 

         

1.3. Заочна форма, ступінь бакалавра 15700 15700 15700 16200 17400  96 400 

1.4. Заочна форма, ступінь магістра       22400 11200 33 600 
         

ІІ. Галузь знань 10 Природничі науки, спеціальність 101 Екологія 

2.1. Денна форма, ступінь бакалавра 31550 31550 31550 31550   126 200 

2.2.1 Денна форма, ступінь магістра (ОПП)     37100 19000 56 100 

2.2.2 Денна форма, ступінь магістра (ОНП)     37100 37100 74 200 

         

2.3. Заочна форма, ступінь бакалавра 18450 18450 18450 18450 18450  92 250 

2.4. Заочна форма, ступінь магістра     26100 13200 39 300 
         

 ІІІ. Галузь знань 07 Управління та адміністрування, спеціальність 073 Менеджмент      

3.1. Денна форма, ступінь бакалавра  69200 69200 69200 69200   276 800 

3.2. Денна форма, ступінь магістра      89960 36000 125 960 

         

3.3. Заочна форма, ступінь бакалавра  24220 24220 24220 24220 24220  121 100 

3.4. Заочна форма, ступінь магістра      31490 12600 44 090 
         

 ІУ. Галузь знань 12 Інформаційні технології, спеціальність  122 Комп’ютерні науки    

4.1. Денна форма, ступінь бакалавра  69200 69200 69200 69200   276 800 

4.2. Денна форма, ступінь магістра      89960 36000 125 960 
         

4.3. Заочна форма, ступінь бакалавра  24220 24220 24220 24220 24220  121 100 

4.4. Заочна форма, ступінь магістра      31490 12600 44 090 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 У. Галузь знань 18 Виробництво та технології, спеціальність  183 Технології захисту навколишнього середовища 

5.1. Денна форма, ступінь бакалавра 31550 31550 31550 31550   126 200 

5.2. Денна форма, ступінь магістра     37100 19000 56 100 
         

5.3. Заочна форма, ступінь бакалавра 18450 18450 18450 18450 18450  92 250 

5.4. Заочна форма, ступінь магістра     26100 13200 39 300 
         

 УІ. Галузь знань 20 Аграрні науки та продовольство, спеціальність 207 Водні біоресурси та аквакультура   

6.1. Денна форма, ступінь бакалавра 31550 31550 31550 31550   126 200 

6.2. Денна форма, ступінь магістра     37100 19000 56 100 
         

6.3. Заочна форма, ступінь бакалавра 18450 18450 18450 18450 18450  92 250 

6.4. Заочна форма, ступінь магістра     26100 13200 39 300 
         

 УІІ. Галузь знань 28 Публічне управління та адміністрування, спеціальність 281 Публічне управління та адміністрування 

7.1. Денна форма, ступінь бакалавра  69200 69200 69200 69200   276 800 

7.2. Денна форма, ступінь магістра      89960 36000 125 960 
         

7.3. Заочна форма, ступінь бакалавра  24220 24220 24220 24220 24220  121 100 

7.4. Заочна форма, ступінь магістра      31490 12600 44 090 
         

 УІІІ. Галузь знань 05 Соціальні та поведінкові науки, спеціальність 051 Економіка      

8.1. Денна форма, ступінь магістра      89960 36000 125 960 
         

8.2. Заочна форма, ступінь магістра      31490 12600 44 090 
         

 ІХ. Перепідготовка на базі вищої освіти з отриманням кваліфікації      

9.1. З акредитованих в університеті спеціальностей     31400 33600 65 000 
         

 Х. Довузівська підготовка до іноземних громадян вступу у ЗВО        

10.1. Напрямок «А» 28000      28 000 

10.2. Напрямок «Б» 28000      28 000 

10.3. Напрямок «В» 28000      28 000 

 

 

 

 

 



Подовження 2.1. (скорочена програма підготовки рівня вищої освіти бакалавра на базі здобутого освітньо-кваліфікаційного рівня молодшого спеціаліста, 

фахового молодшого бакалавра або ступеня молодшого бакалавра денної та заочної форм навчання) 

 

№№ 

п/п 

Найменування знань, спеціальності, спеціалізації, ступеня,  

форми навчання 

Щорічна вартість освітньої послуги, грн.. Примітка 

 (загальна вартість) І ІІ ІІІ ІУ У УІ 

 І. Галузь знань 10 Природничі науки, спеціальність 103 Науки про Землю      

1.1. Денна форма 29500 29500      59 000 

  29500 29500 29500    88 500 
         

1.2. Заочна форма 15700 15700 15700    47 100 
         

                   ІІ. Галузь знань 10 Природничі науки, спеціальність 101 Екологія  

2.1. Денна форма 31550 31550     63 100 

  31550 31550 31550    94 650 
         

2.2. Заочна форма 18450 18450 18450    55 350 
         

 ІІІ. Галузь знань 07 Управління та адміністрування, спеціальність 073 Менеджмент     

3.1. Денна форма 69200 69200     138 400 

  69200 69200 69200    207 600 
         

3.2. Заочна форма 24220 24220 24220    72 660 
         

 ІУ. Галузь знань 12 Інформаційні технології, спеціальність  122 Комп’ютерні науки та інформаційні технології   

4.1. Денна форма, ступінь бакалавра  69200 69200     138 400 

  69200 69200 69200    207 600 
         

4.2. Заочна форма, ступінь бакалавра  24220 24220 24220    72 660 

 У. Галузь знань 18 Виробництво та технології, спеціальність  183 Технології захисту навколишнього середовища 

5.1. Денна форма 31550 31550 31550    94 650 

         

5.3. Заочна форма 18450 18450 18450    55 350 
         

 УІ. Галузь знань 20 Аграрні науки та продовольство, спеціальність 207 Водні біоресурси та аквакультура   

6.1. Денна форма 31550 31550 31550    94 650 
         

6.3. Заочна форма 18450 18450 18450    55 350 



Додаток ІІІ.  
РОЗЦІНКИ ЗА НАДАННЯ  ПОСЛУГ З  

ПІДГОТОВКИ НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНИХ КАДРІВ 
 

 

№№ 

п/п 

Найменування форм нав-

чання, а також громадянс-

тва  

Щорічна вартість підготовки, гривень  

 

Примітка 
 

I 

 

II 

 

III 

 

IY 

 

Y 

 

YI 

1 2  3  4  5  6  7  8 9 

ГРОМАДЯНИ УКРАЇНИ 

1.  Підготовка понад державне замовлення аспірантів і докторантів 

1.1. Аспірантура 27200 27200 27200 27200     108 800 

1.3. Докторантура 
15850 15850 

    
31700 

2. Проведення наукових консультацій для осіб, які підвищують кваліфікацію 

самостійно, та стажування таких осіб 

2.1. Наукове стажування 2700 грн. на місяць  

3.  Прийом кандидатських іспитів 

3.1 З наданням індивідуаль- 

них консультацій 

3360 грн. за іспит 

           

 

ІНОЗЕМНІ ГРОМАДЯНИ 

4.  Підготовка аспірантів і докторантів 

4.1. Аспірантура (для осіб, які 

володіють українською 

мовою) 

58900 58900 58900 58900     235 600 

4.2. Аспірантура (для осіб, які 

не володіють українською 

мовою) 

64800 64800 64800 64800   259 200 

4.3. Докторантура 31000 31000     62 000 

5. Проведення наукових консультацій для осіб, які підвищують кваліфікацію 

самостійно, та стажування таких осіб 

5.1. Наукове стажування 3650 грн. на місяць  

6.  Прийом кандидатських іспитів 

6.1 З наданням індивідуаль- 

них консультацій 

4850 грн. за іспит 

 

 

7. Інші послуги,  пов'язані  з  підготовкою  до  захисту дисертацій  на  здо-

буття  наукового  ступеня кандидата або доктора наук та його проведенням 

7.1.  Обов’язкові послуги**: 

підготовка і  супровід до- 

кументів, підготовка вис-

новку опонетнів, матер.-

техн. забезп. процедури 

 

                       

6300 / 9100 грн. 

 

 

 

к.н./д.н. 

 

Примітка: 

** не оплачуються аспірантами університету, які провели розширений семінар і подали доку-

менти до спецради ОДЕКУ до закінчення терміну навчання  
 

 

 

 

 

 


